
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 117 del 04-05-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese di maggio, alle ore 11:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    0. Presenti n.   6.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.
Tapanelli Pietro

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
"APERTI PER FERIE" _ STAGIONE ESTIVA 2019.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 04-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta presentata dal Responsabile dell’Area Amministrativa che di seguito si riporta
integralmente:

*****

Considerato il successo delle scorse edizioni estive della stagione teatrale, il direttore artistico de “I
Teatri di Sanseverino” ha proposto anche per l’estate 2019 la realizzazione della Stagione Teatrale
Estiva denominata “Aperti per Ferie”, secondo il programma in allegato al presente atto e che tale
proposta trovava accoglimento da parte della commissione teatrale;

Visto l’allegato programma, che prevede in calendario manifestazioni di diverso carattere da
quello prettamente culturale a quello sportivo ricreativo e di intrattenimento, tese ad incentivare lo
sviluppo culturale della comunità e a creare occasioni di aggregazione sociale e di promozione
turistica del territorio  nonchè la rassegna cinematografica all’aperto denominata “Una Piazza da
Cinema” articolata in otto serate dedicate alla proiezione gratuita di film all’aperto che avrà luogo
in Piazza del Popolo;

Considerato che alla realizzazione della stagione estiva teatrale concorrono, con il coordinamento
della direzione artistica, il Comune e diversi enti o associazioni e che spetta rispettivamente:

agli enti e alle associazioni che organizzano gli eventi del calendario estivoo
l’onere di procurarsi ogni genere di permesso necessario al corretto svolgimento
dell’evento e di adempiere ad ogni spesa necessaria in tal senso;
al Comune di concedere:o

l’uso dello stemma comunale ed il patrocinio non oneroso a tutti glio
eventi inseriti nel calendario non direttamente organizzati;
l’utilizzo gratuito dei Teatri o di altri spazi in proprio possesso per loo
svolgimento degli eventi e la divulgazione degli eventi in rassegna;

e di provvedere all’acquisizione di ogni permesso necessario per gli eventi
direttamente organizzati ed adempiere alla spesa in merito;

Considerato inoltre che per quanto concerne la realizzazione della rassegna cinematografica “Una
Piazza da Cinema” è necessario provvedere al noleggio dell’apparato audio/video di proiezione,
nonché alle spese derivanti dagli assolvimenti in merito ai diritti SIAE e alla promozione
dell’iniziativa;

Ritenuto, pertanto, per quanto sopra di quantificare un budget complessivo di spesa di € 7.500,00
di cui € 2.500,00 per la rassegna teatrale, ovvero tutti gli eventi escluse le proiezioni di film della
rassegna cinematografica all’aperto denominata “Una Piazza da Cinema”, ed € 5.000,00 per la
rassegna cinematografica;

Visto la spesa complessiva di € 7.500,00, così ripartita € 2.500,00 per la rassegna teatrale ed €
5.000,00 per la rassegna cinematografica, trova copertura al Cap. 1046/03 competenza 2019;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 04-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Vista la Delibera di Consiglio n. 12 del 11/02/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio
Previsionale per il triennio 2019/2021;

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 38 del 16/02/2019 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2019/2021.

Richiamato il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31.10.2014 relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

PROPONE

Di approvare la premessa come parte integrante sostanziale del presente disposto.1)

Di dare seguito all’organizzazione della Stagione Teatrale Estiva 2019 “Aperti per Ferie”2)

secondo l’allegato programma.

Di dare atto che alla realizzazione della stagione estiva teatrale concorrono, con il3)

coordinamento della direzione artistica, il Comune e diversi enti o associazioni e che spetta
rispettivamente:

agli enti e alle associazioni che organizzano gli eventi del calendario estivoo
l’onere di procurarsi ogni genere di permesso necessario al corretto svolgimento
dell’evento e di adempiere ad ogni spesa necessaria in tal senso;
al Comune di concedere:o

l’uso dello stemma comunale ed il patrocinio non oneroso a tutti glio
eventi inseriti nel calendario non direttamente organizzati;
l’utilizzo gratuito dei Teatri o di altri spazi in proprio possesso per loo
svolgimento degli eventi e la divulgazione degli eventi in rassegna;

e di provvedere all’acquisizione di ogni permesso necessario per gli eventi
direttamente organizzati ed adempiere alla spesa in merito;

Di concedere l’uso dello stemma comunale ed il patrocinio non oneroso a tutti gli eventi4)
inseriti nel calendario non direttamente organizzati;

Di concedere l’utilizzo gratuito dei Teatri o di altri spazi in proprio possesso per lo5)
svolgimento degli eventi e la divulgazione degli eventi in rassegna;

Di destinare la somma di € 7.500,00, per le spese di organizzazione della Stagione Teatrale6)
Estiva e della rassegna cinematografica all’aperto denominata “Una Piazza per il Cinema” per
l’anno 2019 al Responsabile dell’Area Amministrativa, che trova adeguata copertura al Cap.
1046/03 competenza 2019, come di seguito ripatita:

Stagione Teatrale Estiva 2019: € 2.500,00;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 04-05-2019 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Un Piazza per il Cinema 2019: € 5.000,00;

Di incaricare le Aree e i Servizi competenti di questo Ente ad adottare i necessari7)
provvedimenti per agevolare le manifestazioni in parola;

Di inviare il presente provvedimento ai competenti servizi per quanto di rispettiva8)
competenza.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del9)
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

 Il Vice Segretario Generale
Responsabile dell’Area Amministrativa

F.to    (avv. Pietro Tapanelli)
***********************

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende adottarla
nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;
parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

                    D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante sostanziale del presente disposto.1)

Di dare seguito all’organizzazione della Stagione Teatrale Estiva 2019 “Aperti per Ferie”2)

secondo l’allegato programma.

Di dare atto che alla realizzazione della stagione estiva teatrale concorrono, con il3)

coordinamento della direzione artistica, il Comune e diversi enti o associazioni e che spetta
rispettivamente:

agli enti e alle associazioni che organizzano gli eventi del calendario estivoo
l’onere di procurarsi ogni genere di permesso necessario al corretto svolgimento
dell’evento e di adempiere ad ogni spesa necessaria in tal senso;
al Comune di concedere:o



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 04-05-2019 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

l’uso dello stemma comunale ed il patrocinio non oneroso a tutti glio
eventi inseriti nel calendario non direttamente organizzati;
l’utilizzo gratuito dei Teatri o di altri spazi in proprio possesso per loo
svolgimento degli eventi e la divulgazione degli eventi in rassegna;

e di provvedere all’acquisizione di ogni permesso necessario per gli eventi
direttamente organizzati ed adempiere alla spesa in merito.

Di concedere l’uso dello stemma comunale ed il patrocinio non oneroso a tutti gli eventi4)
inseriti nel calendario non direttamente organizzati.

Di concedere l’utilizzo gratuito dei Teatri o di altri spazi in proprio possesso per lo5)
svolgimento degli eventi e la divulgazione degli eventi in rassegna.

Di destinare la somma di € 7.500,00, per le spese di organizzazione della Stagione Teatrale6)
Estiva e della rassegna cinematografica all’aperto denominata “Una Piazza per il Cinema” per
l’anno 2019 al Responsabile dell’Area Amministrativa, che trova adeguata copertura al Cap.
1046/03 competenza 2019, come di seguito ripartita:

Stagione Teatrale Estiva 2019: € 2.500,00;

Un Piazza per il Cinema 2019: € 5.000,00.

Di incaricare le Aree e i Servizi competenti di questo Ente ad adottare i necessari7)
provvedimenti per agevolare le manifestazioni in parola.

Di inviare il presente provvedimento ai competenti servizi per quanto di rispettiva8)
competenza.

*******
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4̂ comma, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

*******



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 04-05-2019 - Pag. 6 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Tapanelli Pietro

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Tapanelli Pietro

Prot. N. 16074                                             li 28-05-19

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    28-05-19                    al   11-06-19                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


